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1 Allmänt 

WSP har på uppdrag av Ronneby Kommun utfört en översiktlig geoteknisk utred-
ning för att bestämma de geotekniska förhållandena för ett nytt planerat verksam-
hetsområde vid Ronnebys östra infart vid väg E22. 

2 Planerat område 

I dagsläget är ingenting känt angående det framtida verksamhetsområdets nivåsätt-
ning, byggnadsplacering, laster etc. 

3 Utförda undersökningar 

Geotekniska fältundersökningar har utförts i två olika omgångar under maj och juni 
2013. Resultatet från dessa undersökningar redovisas i markteknisk undersöknings-
rapport/ Geoteknik (MUR/Geoteknik), daterad 2013-06-25. 

4 Terräng, jordarter och grundvatten 

Hela verksamhetsområdet har delats in i tre olika delområden med olika geotekniska 
förhållanden. Delområdena redovisas på bilaga 1. 

4.1 Delområde A 
Terrängen utgörs av åkermark. Markytan sluttar från ca +23 i norr till ca +16 i sö-
der.  

Jorden består huvudsakligen av ca 0,5 m mullhaltig ytjord, ca 0,2 – 0,7 m sand och 
ca 1,5 – 2,5 m lera och silt i varierande och växlande lagerföljd som vilar på lerig 
morän.  

Leran som förekommer är siltig och bedöms vara överkonsoliderad med minst 
50 kPa. Konflytgränsen inom området varierar mellan ca 40 – 75 % (lägst i norr). 
Lerans odränerade skjuvhållfasthet har utifrån cpt-sonderingar utvärderats till lägst 
ca 20 kPa med hjälp av datorprogrammet Conrad. 

Silten och den siltiga leran är flytbenägen och erosionskänslig tillsammans med vat-
ten. 

Grundvattnet har avlästs, i ett installerat grundvattenrör, på nivån ca +18,5, vilket 
motsvarar 0,6 m under markytan, i områdets centrala del. Grundvattenytan bedöms 
stiga med markytan mot norr. Grundvattennivån varierar med nederbörd och årstid.  
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4.2 Delområde B 
Terrängen utgörs av åkermark. Markytan ligger på nivån ca +17.  

Jorden består huvudsakligen av ca 0,5 m mullhaltig ytjord och ca 2 m lera som vi-
lar på lerig morän.  

Mellan den mullhaltiga ytjorden och leran har tunnare skikt ca 0,2 m av sand och 
silt påträffats. 

Leran som förekommer är siltig och bedöms vara överkonsoliderad med ca 20 kPa. 
Konflytgränsen inom området bedöms till ca 70 %. Lerans odränerade skjuvhåll-
fasthet har utifrån en cpt-sondering utvärderats till ca 10 kPa med hjälp av datorpro-
grammet Conrad. 

Silten och den siltiga leran är flytbenägen och erosionskänslig tillsammans med vat-
ten. 

Grundvattnet bedöms ligga ca 0,5-1 m under markytan. Grundvattennivån varierar 
med nederbörd och årstid.  

4.3 Delområde C 
Terrängen utgörs av åkermark och skogsmark. Markytan sluttar från ca +19 i väs-
ter till ca +16 i söder och öster. Endast den låglänta åkermarken har kunnat under-
sökas. 

Jorden består huvudsakligen av ca 0,5 m mullhaltig ytjord och ca 3 – 9 m lera och 
silt i varierande och växlande lagerföljd som vilar på lerig morän.  

Leran som förekommer är siltig och bedöms överst vara normalkonsoliderad för att 
mot djupet övergå till lätt överkonsoliderad. Konflytgränsen inom området varierar 
mellan ca 50 – 75 %. Lerans odränerade skjuvhållfasthet har utifrån cpt-sonderingar 
utvärderats till ca 5 - 15 kPa med hjälp av datorprogrammet Conrad. 

Silten och den siltiga leran är flytbenägen och erosionskänslig tillsammans med vat-
ten. 

Grundvattnet har avlästs, i ett installerat grundvattenrör, på nivån ca +15, vilket 
motsvarar ca 0,5 m under markytan, i områdets sydvästra del. Grundvattenytan be-
döms stiga med markytan. Grundvattennivån varierar med nederbörd och årstid.  

5 Geotekniska synpunkter 

5.1 Delområde A 
Grundförhållandena är huvudsakligen relativt goda. Viss uppfyllning, ca 1 m, samt 
grundläggning av lätta och medeltunga byggnader bör, efter urgrävning av mullhal-
tig jord, kunna utföras utan omfattande grundförstärkningsåtgärder. 
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5.2 Delområde B 
Grundförhållandena är huvudsakligen relativt dåliga. Viss uppfyllning, max 1 m, 
kan utföras utan att stora sättningar uppstår. För grundläggning av byggnader krävs 
grundförstärkningsåtgärder, t.ex. urgrävning och återfyllning, pålning etc. Efter för-
belastning kan området eventuellt användas som parkeringsyta eller dylikt. 

5.3 Område C 
Grundförhållandena är mycket dåliga. Området kan inte fyllas upp utan att stora 
sättningar uppstår och grundläggning av byggnader kommer kräva grundförstärk-
ningsåtgärder (pålning). 

6 Övrigt  

Då nivåer, placering, utformning, laster etc. inom det planerade verksamhetsområ-
det är kända måste man räkna med att detaljutredningar krävs för varje enskilt pro-
jekt. 

    




